

Humppilan Vanhusneuvosto Pöytäkirja 1/2024

Paikka: Kunnanvirasto, Kisakuja2, 31640 Humppila, Kunnanhallituksen huone.

Aika: Keskiviikkona 30.1.2024 klo. 13-14.00

Läsnä:

Ritva Savolainen, puheenjohtaja

Eva Sunabacka

Arja Maltari

Riitta Nokkala

Rauno Rämö

Juhani Juntila

Markku Niininen, hallituksen edustaja

Elise Hartonen, seurakunnan edustaja

Anette Kuisma, sihteeri

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat.

2. Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Todettiin kokous laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Esityslistan hyväksyminen

Esityslista hyväksyttiin työjärjestykseksi ja sovittiin, että muihin asioihin voidaan lisätä asioita, joita ilmenee kokouksen aikana.

4. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

5. Hyvinvointialueen kuulumiset:

Vakituinen sihteeri sairastunut ja useammassa kokouksessa toiminut eri sihteeri. Asioissa ajan tasalla pysyminen ollut tämän vuoksi haasteellista. Kuljetuspalveluista oli työryhmän jäsen kertomassa, mutta laajempi kokonaisuus tulee pöytäkirjan liitteenä. Todettiin, että useimmin kela- kyydit jäävät tulematta. Muuten kyllä toiminut hyvin.

Neuvosto antanut lausunnon koskien hyvinvointialueen Omavalvontaohjelmaa. Seuraava, ylimääräinen kokous pidetään team-kokouksena aluksi yhdessä vammaisneuvoston ja nuorisovaltuuston kanssa. Kokouksen aluksi saamme esityksen hyvinvointialueen palveluverkkoselvityksestä. Hyvinvointialueen vanhusneuvoston toimintakertomus 2023 hyväksytään myös kokouksessa.

6. Vanhusneuvoston lausunto hyvinvointikertomuksesta:

Lausunto käyty yhdessä läpi kokouksessa ja kaikki jäsenet ovat sen lisäysten jälkeen hyväksyneet. Sihteeri lähettää lausunnon kunnan viranhaltijoille sähköisesti viimeistään 1.2.2024. (Lausunto liitteenä).

7. Vuoden 2023 vanhusneuvoston toimintakertomus:

Sihteeri valmistellut alustavasti toimintakertomusta. Toimintakertomus käytiin läpi kokouksessa ja hyväksyttiin yksimielisesti. Toimintakertomus lähetetään kunnan viranhaltijoille, sekä lisätään kunnan kotisivuille. (toimintakertomus 2023 liitteenä).

8. Muut asiat:

Yhdistyksillä toiminta jatkuu samanlaisena kuin ennenkin, muutoksia ei tällä hetkellä tulossa.

Seurakunnalla naistenpäivänä 9.3.2024 ohjelmaa. Tästä tulossa myöhemmin vielä mainosta.

Yhteistyö viranhaltijoiden kanssa tällä valtuustokaudella ollut heikkoa. Vanhusneuvosto näkee, ettei kunnan puolelta tule informaatiota ikäihmisille riittävästi, eikä lausuntopyyntöjä ole tullut, niistäkään asioista, joihin lain puitteissa vanhusneuvostolla pitäisi olla kannanoton/lausunnon mahdollisuus.

Hyvinvointialueen palveluverkkoselvitys tulee myös kuntiin kommentoitavaksi.

Sovittiin, että vanhusneuvosto lähettää onnen toivotuksen sähköpostilla liikunnanohjaaja Marina Alaperelle hänen täyttäessään 60 vuotta.

Seuraava kokous: 26.3.2024 kunnanvirastolla klo. 13.00

Liitteet:

1. Humppilan vanhusneuvoston toimintakertomus vuodelta 2023

1. Vanhusneuvoston jäsenet ja varajäsenet

Ritva Savolainen pj.

puh. 050 400 4580

(Eläkeliiton Humppilan yhdistys)

Varalla Anneli Cavén

Eva Sunabacka vpj.

puh. 040 569 7146

(Humppilan Eläkkeensaajat)

Varalla Aila Suikkanen

Juhani Junttila

puh. 040 056 1209

(Humppilan Eläkkeensaajat)

Varalla Marja Niittymäki

Arja Maltari

puh. 040 755 5878

(Humppilan Sotaveteraanit ry)

Varalla Terttu Miettinen

Riitta Nokkala

puh. 040 755 6350

(Sotainvalidien veljesliitto, Humppilan osasto ry)

Varalla Tuula Kohomäki

Rauno Rämö

puh. 040 580 3691

(Eläkeliiton Humppilan yhdistys)

Varalla Irma Heikkilä

Elise Hartonen

puh. 050 331 0977

(Humppilan seurakunnan diakoniatyöntekijä)

Markku Niininen

puh. 050 544 3683

(hallituksen edustaja)

Anette Kuisma

sihteeri, hyvinvointikoordinaattori

puh. 044 706 4400

2. Kokoukset

Vuoden ensimmäisessä kokouksessa aloitti uusi sihteeri, Anette Kuisma, joka valittiin tammikuussa Humppilan hyvinvointikoordinaattoriksi. Maaliskuun kokouksessa uutena aloitti Humppilan uusi diakoni Elise Hartonen, joka aloitti työt maaliskuun alussa. Maaliskuun kokouksessa hyväksyttiin myös vuoden 2022 vanhusneuvoston toimintakertomus.

Seudullisen vanhusneuvoston kokouksen järjestämisvastuu oli Humppilalla ja kokous pidettiin Humppilan kunnanvirastolla 25.4.2023. Puhujina olivat hyvinvointialueelta kaksi projektiasiantuntijaa, Mari Ventola, sekä Tuuli Vuolahti. Kolmas kokous järjestettiin 23.5.2023, jossa Humppilan uusi vt. kunnanjohtaja Antti Ahonen oli esittäytymässä. Syksyn kokoukset pidettiin elo- ja marraskuussa.

3. Toiminta

Vanhusneuvosto on toiminut ja järjestänyt kokouksiaan suunnitellusti. Uuden sote- uudistuksen myötä hyvinvointialueet aloittivat toimintansa vuoden 2023 alussa. Tämän johdosta toimeen pantiin myös Kanta-Hämeen hyvinvointialueen vanhusneuvosto, jossa edustajana Humppilasta toimii puheenjohtaja Ritva Savolainen. Iloiset ikäihmiset keskiviikkokerho kokoontui kesäkuukausina ja pientä joulutaukoa lukuun ottamatta joka viikko. Vastuuhenkilönä toimi Kaarina Snäck järjestäen erilaista ohjelmaa, esiintyjiä ja asiantuntijoita.

Humppilassa tapahtui paljon vuonna 2023. Iloiset ikäihmiset ja eläkeläisjärjestöt järjestivät omia tapahtumiaan säännöllisesti. Vanhusneuvosto järjesti tuttuun tapaan vanhustenviikon tapahtumia, joissa tänäkin vuonna oli runsaasti kävijöitä. Vanhustenviikkoa vietettiin 1.10-7.10.2023. ja tapahtumat alkoivat jo sunnuntaina, jolloin seurakunta järjesti vanhustenviikon juhlamessun, jonka jälkeen oli kirkkokahvit.

Maanantaina paisteltiin vohveleita ja laulettiin kitaran säestyksellä. Tiistaina Työväentalolla tarjottiin keittolounas. Keskiviikkona ala-koululla laulettiin 1-2 luokkalaisten kanssa. Torstaina oli viikon pääjuhla seurakuntatalolla ja kakkukahvit. Puhujana olivat vt. kunnanjohtaja Antti Ahonen, Ilkka Wiio ja Kirsti Koivula. Veteraanikuoro lauloi hienosti useamman kappaleen. Perjantaina vietettiin iltapäiväkahvihetki hoivakoti Attendo Ukko-Pekan asukkaiden kanssa ja laulettiin tuttuja lauluja yhdessä. Vanhustenviikon tapahtumiin osallistui kaikkiaan ilahduttavan paljon ikäihmisiä. Osallistujia oli yhteensä 365 kaikissa tilaisuuksissa.

Yhteistyö viranomaisten kanssa on ollut haasteellista. Tilanteeseen on saattanut vaikuttaa osaksi kunnan viranhaltijoiden vaihtuvuus ja uusien viranhaltijoiden vielä hakiessa paikkaansa. Lausuntopyyntöjä vanhusneuvostolle tuli vähän. Ainoastaan pyynnöt koskien Humppilan kyläbussi toimintaa, valmisteilla olevaa taajamajunaliikennettä, sekä syöttöliikennehanketta ns. JubileeLine tai vuosijuhlalinjaa.

Vanhusneuvosto antoi näistä lausunnot.

Kunnan sivistys- ja hyvinvointijohtaja oli esittelemässä koulumummo ja kouluvaari -toimintaa vanhusneuvoston kokouksessa 29.8.2023. Vaikka osanottajia oli melko vähän, koulu kuitenkin sai muutaman mummon ja vaarin avuksi koululle.

Kaiken kaikkiaan vanhusneuvoston vuosi 2023 meni suunnitellusti kokousten ja tapahtumien mukaan.

2. Vanhusneuvoston lausunto Humppilan kunnan hyvinvointikertomuksesta

Saatuun tietoon ja asukkaiden kokemukseen perustuva hyvinvointikertomus on kuntalakiin (2015/410) perustuva velvoite kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Terveystieteelliseen perustuva vuosittainen raportointi ja valtuustokausittain tehtävä laajempi hyvinvointikertomus antaa kuvan kuntalaisten hyvinvoinnista ja samalla voidaan arvioida suunnitelman toteutumisen ja tehtyjen toimenpiteiden vaikutukset.

Humppilan kunnan väkiluku on laskenut viimeisten vuosien aikana ollen vuoden 2021 lopussa 2166, (esim.1.1.2010 asukkaita oli 2524). Samalla muuttuu selkeästi kunnan ikärakenne vuoteen 2035 mennessä. Ennusteen mukaan suurimmat ikäluokat ovat 65-74 ja 75-84 vuotiaat. Nuoria aikuisia, 25-34 vuotiaita on ennusteen mukaan vuonna 2035 noin 120.

On erityisen tärkeää tehdä ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä vanhusväestön pitämiseksi omatoimisena, osallistuvana ja terveenä. Humppilassa on hyvät liikuntamahdollisuudet ja paljon puhdasta luontoa. Kunnassa on ohjattua liikuntaa kaikenikäisille ja erityisesti ikääntyville aktiivista ohjausta ja ryhmäliikuntaa kunnan liikunnanohjaajan toimesta. Huolena ovat haja-asutusalueella asuvat ikäihmiset ja ne, jotka eivät halua tai voi osallistua ryhmäliikuntatapahtumiin. Keskustan ulkopuolella asuvilla on usein esteenä kulkeminen – kulkuvälineen puute tai polttoainekustannukset. Sama tilanne on kaikenlaisten keskustassa järjestettyjen tilaisuuksien kohdalla. Tapahtumia järjestetään, mutta onko osallistuminen kaikille halukkaille mahdollista? Kirjastoon tosin pääsisi kaksi kertaa viikossa kylätaksilla, mutta kohtaavatko aikataulut ja aukioloajat?

Kun kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyön ja tehtävien kuva selkiytyy, niin kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden eteen tehtävien suunnitelmien tekeminen helpottuu. Kunnan hyvinvointiorganisaation,

yhdistysten ja asukkaiden yhteistyönä edistetään ja pidetään yllä kuntalaisten kokonaisvaltaista hyvinvointia.

Nyt annettava lausunto koskien Humppilan kunnan hyvinvointikertomusta on haastavaa pelkkien tilastotietojen perusteella. Epäselväksi jää, miten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toiminnot järjestetään tulevaisuudessa tukemaan kuntalaisten hyvinvointia.

Humppilan vanhusneuvosto

Humppilassa 31.1.2024